S. Dymna
 egregia cõ-
 stantia.

S. Dymna
 à suo paren-
 te iugulatur

corpora volatilibus cæli & bestiis terræ deuoranda reliquit. Cumque ea, dies aliquot, à feris & quibus intacta, in nuda humo iacuisent, à quibusdam habitantibus, in specu condita sunt. Excolebant tunc quidem temporis Ghele raro inhabitato: erant enim in ea non nisi quindecim domus, eorumque memorum densitate ferè per sex milliaria circumseptæ. Post multa verò annorum curricula cum pagus ille hominū frequentia iam valdè celebris auditus esset, pro stupèda signorum exhibitione, que fiebant illic erga quibuscunque languoribus occupatos, Clerus & populus congregati in loco deputatæ, Sanctorum corpora inquirere cœperunt, quæ mira & omnibus seculis inaudita. Cum enim descendentes terram eiecissent, angelicis manibus paratos, niue candidiores sarcophagos duos, & pertra excisos repererunt. Inde extractas, sine difficultate, tumbas ciscuque accuratiùs contempentes, nullum in eis vel iuncturæ vel fracturæ signum conspiciunt, imò verò sanas & integras corpora Sanctorum corpora continentès. Quare valde ætoniti non hominum, sed angelorū id opus esse agnouerunt: perque tumbas niue candidiores, Sanctorum castitatem significari intellexerunt.

Igitur cum ad Xanthense oppidū, quod ad Rhenum situm est, fama virtutum & miraculorum huiusmodi peruenisset, eius incolæ sub peregrinationis specie situm loci sagaciter explorarunt: & per aliquot dies coram sanctis corporibus excubantes, clanculū preciosas reliquias, cum tumbis lapideis quadrigis impositas auexerunt. Quo cōperito Xanthenenses vehementer commoti, mox ad arma conuerunt: accessisque animis à tergo viriliter inlequebantur. Igitur sono immensæ multitudinis, marcescentes

Vide rem admiratio-
ne dignam.

Xanthenes
auferunt sa-
cra corpora

ratorum exterriti, tumbas, magna celeritate, in
 terra deposuerunt: vnamque in frustra redigentes,
 qua sancti Gereberni corpus erat, cum eo effuge-
 runt: & prospero itinere, ad Xanthense oppidum
 venerunt: vbi Gerebernum, vniuersa multitu-
 dine cum canticis & hymnis & cereorum lumina-
 bus eis obuiam ruente, honorifice sepelierunt.
 valentes vero, qui insecuti eos fuerant accedentes
 ad locum, fracta B. Gereberni tumba, S. Dymphne
 tumbam absque vilo lacionis signo reppererunt.
 cum ad propriam vellent reducere ecclesiam,
 modo, corpus loco mouere quiuerunt: pro-
 pter si radicatus fixum in terra teneretur. Cumque,
 factum opus esset, ignoraret, nocte vna quedam
 mulier, secundum quietem admonita est, vt vitulum,
 quod habebat in stabulo, nouellum, bigge iungeret,
 & reginis corpus reduceret, quod multi, peccatis
 suis obstitentibus, mouere non poterant. Mane
 factum, mulier visionis seriem filio suo enar-
 raui, eumque monuit, vt citius, a Domino iussa
 compleret. At puer matrem suam delirare existi-
 mabat, eam deprecari coepit, vt ea de re sileret, ne
 eos simul risui exponeret. Sed illa nihil mora-
 tum, vitulum nondum cornua producentem applicuit
 ad locum retendit. Sequebatur eam parui &
 piamque mulierem, plane delirare & desi-
 dere credebant. Tandem loco appropinquans, cu-
 m sacri thesauri obnixè rogauit vt bigge sue eu-
 ierent. Quidam eam risu & cachinno exci-
 derunt, quidam cum indignatione repellabant: Nota mira-
 culum.
 verò, precibus eius importunis victi, manus o-
 mnes admoerunt: & sine vilo grauamine corpus
 eleuauerunt, impositumque bigge summa cum lætitia
 adpro-